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Noen tilbakeblikk 
2011 har så langt vært et travelt år med mye aktivitet. 
Vår organisasjon har arrangert ikke mindre enn 3 
dager hvor drift av kunstgress var tema; Stavanger, 
Trondheim og Drammen. I Drammen ble det lagt 
spesielt fokus på problematikken kunstgress/kunstis. I 
tillegg har vi holdt 3 kurs i Kursstige bad for Bergen 
kommune. Det er mulighet for kommuner, og større 
bad å bestille skreddersydde kurs tilpasset særskilte 
behov. Her har vi stor fleksibilitet og mulighet til å få til 
kurs som passer. Denne praksisen startet opp i 2010 
videreføres også i 2011.  
 
Studietur Berlin 
I april ble det arrangert studietur til Berlin. Berlin er en 
by som kjent for sine flotte idretts- og nærmiljøanlegg. 
Vi besøkte både Olympia stadion (hvor Norge tok 
bronse i fotball i1936) og mange av de spennende 
nærmiljøanleggene som ligger i byens flotte 
grøntområder. I tillegg ble det tid til et stopp i Potsdam 
Abenteuerpark som er en av Europas største 
klatreparker. Berlin er stor på nærmiljøanlegg, så det 
var mange som kom hjem med inspirasjon og gode 
ideer.  
 
Vellykket Badeteknisk  
Vårens store begivenhet på bade- og 
svømmeanleggsfronten; Badeteknisk 2011, gikk av 
stabelen i mars. Mer enn 300 ansatte, eiere, driftere, 
planleggere og utstillere i bransjen var samlet på 
Qualit Hotel i Sarpsborg for utveksling av ny kunnskap 
og erfaring, og sist men ikke desto mindre viktig; 
Badeteknisk til en viktig arena nettverksbygging. 
 
Bad, park og idrett’s hederspris til Inger C. Bagle  
Under årets Badeteknisk ble Bad, park og idrett’s 
hederspris delt ut for 10 gang, og denne gangen var 
det Inger C. Bagle fra Risenga- og Landøya 
Svømmehall i Asker kommune som mottok prisen. 
Hun fikk prisen for at hun i over 30 år har jobbet aktivt i 
bransjen, og for at hun gjennom sitt positive 
engasjement og sprudlende humør i alle disse årene 
har sørget for gode svømmetilbud til både store og 
små i kommunen. Inger var også en sentral og viktig 
pådriver såvel i planleggingsfasen som under 
gjennomføringen av prosjektet Risenga Svømmehall, 
som er blitt et av landets flotteste anlegg. Vi gratulerer 
nok en gang! 
 
 
 

 
 
Standardiseringsarbeid 
Bad, park og idrett er involvert i mange arbeidsgrupper 
hos Standard Norge. Både styremedlemmer, 
medlemmer og sekretariatet bidrar.  
 
Ny basseng-standard oversatt 
Norsk Standard NS-EN 15288-2:2008; 
Svømmebasseng Del 2: Sikkerhetskrav til drift er 
endelig oversatt til norsk. Denne kan kjøpes på 
www.standard.no 
 
Drift og vedlikehold av idretts- og aktivitetsanlegg 
NS 3420 – ZJ har vært ute på høring, og vil bli utgitt i 
nær fremtid. Denne delen omfatter sommerdrift av 
utendørsanlegg.  
 
Arbeidet med de andre delene vil starte opp etter 
sommeren. Daglig leder i Bad, park og idrett Helene 
Bugge har ledet arbeidsgruppen. 
 
Kontaktperson i Standard Norge er prosjektleder Inger 
Jørgensen, isjo@standard.no  
 
Norsk Standard for universell utforming av 
opparbeidete uteområder er på høring 
Dette forslaget til standard (prNS 11005) angir krav til 
universell utforming av opparbeidete uteområder. 
Målet er å bidra til at alle mennesker kan ha tilgang til 
området og ha muligheter for utendørsaktiviteter, 
friluftsliv, rekreasjon, deltakelse og sosialt samvær.  
Standarden omfatter opparbeidete uteområder i 
tilknytning til bygninger og anlegg, grønnstruktur, 
natur- og friluftsområder, og samferdselsanlegg. Den 
omfatter krav til planlegging, utførelse og tiltak, 
elementer og utstyr. For å oppnå universell utforming 
er det nødvendig at sammenhengen mellom de ulike 
tiltakene vektlegges og sees i en helhet. Skjøtsel, drift 
og vedlikehold er ikke omfattet, men det stilles krav om 
at dette vektlegges i planlegging, prosjektering, og ved 
valg av tiltak og utførelse. Standarden inneholder også 
anbefalinger som bidrar til økt tilgjengelighet der 
universell utforming ikke kan oppnås. 
 
Målgruppen for standarden er tiltakshavere, 
planleggere, prosjekterende og utførende. I tillegg vil 
den være nyttig for forvaltere, fagmiljøer og ulike 
brukergrupper. Standarden kan brukes som underlag 
for virksomhetenes strategier og handlingsplaner for 
universell utforming og som underlag for avtaler og 
kontrakter. 
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BAD gir mulighet til fysisk og sosial trivsel året rundt

PARKpolitikk er grønt miljø for helse og trivsel

IDRETT er en investering for framtida 

For å bidra til økt kunnskap om og forståelse for 
betydningen av universell utforming inneholder 
standarden mer informasjon enn det som er vanlig i en 
standard. Forslaget til standard er på høring fram til 
15. juni 2011, og høringsdokumentet kan du finne 
under Standard Norges gratis tjeneste ”standarder på 
høring” på www.standard.no. 
Komiteens leder er Karen Gunleiksrud styremedlem i 
Bpi og ansatt i Bærum kommune.  
 
Kontaktperson i Standard Norge er prosjektleder Britt 
Stokke Lønaas, bsl@standard.no. 
 
Mange av landets kommuner har arrangert egne 
kurs for sine ansatte. Ønsker du kurs i egen 
kommune eller i eget bad?  Ta kontakt med vårt 
sekretariat på tlf 22 95 27 15 eller på e-post: 
badparkogidrett@nih.no  
 

Bad, park og idrett har fremdeles ansvar for 
sekretariatet til Norsk Lekeplassforum. I 2010 sa Det 
Norske Veritas opp avtalen med Norsk 
Lekeplassforum. Nå er en ny avtale med Norsk  
Sertifisering på plass, og de første 8 kandidatene 
gjennomgikk eksamen siste uke av mars 2011.  
Sikkerhet på lekeplasser er et viktig tema, og det er 
derfor av stor betydning å få utdannet dyktige folk som 
kan bidra til at barn kan leke trygt på de mange 
lekeplassene rundt i landet. Bad, park og idrett er glad 
for at vi sammen med Norsk Lekeplassforum kan være 
med å bidra til å øke kompetansen på dette området 
 
På Årsmøte den 7.april ble et nytt styre valgt. Arne 
Torgersen fra Sandnes kommune ble valgt til leder og 
Sigbrith Sønsteby fra Ragnar Lund til nestleder. Mer 
info.på): www.lekeplassforum.no 
Kurs og konferanser 2011 
Året 2011 vil by på mange nye spennende tilbud, men 
også gjengangere som drift og vedlikehold av 
kunstgress, drift og adm. av idrettsbygg. I tillegg vil 
samtlige badekurs gå sin gang. De vil bli arrangert 
rundt i landet etter en tre års syklus.  

I disse dager blir det Service og personalbehandling 
Stavanger.  
 
Styret og administrasjonen har tatt innspillene fra våre 
medlemmer på alvor hva gjelder manglende ”grønne-
kurs” de siste årene, så i 2010 arrangerer vi alene eller 
i samarbeide med FAGUS og NTF flere ”grønne-kurs”.  
Det blir kurs i Valnesfjord/ Bodø hvor 
universellutforming og friluftsliv er tema og i oktober 
møtes vi på på Gjøvik Gård til en fagdag på trær. 
 
I 2011 blir det Grønn Galla, som blir et konferanse 
samarbeid med alle stiftere/ eiere av FAGUS. 
Universitet i Oslo fyller 200 år, og konferansen vil være 
der.Sett av datoene 23 og 24 november allerede nå ! 
 
Hele kurskalenderen finner du på: 
www.badparkogidrett.no 
 

 
 
Årets konferanse arrangeres i Drammen den 29-
31.august. Drammen fyller 200 år, så vi ble veldig 
glade for at Drammen kommune sammen med 
fylkeskommunen ønsket å være vertskap for oss. 
 
Programmet synes vi er blitt spennende og variert. 
Drammen har masse flott å by på av store og små 
anlegg, så nå er det bare opp til deltakerne og sørge 
for at dette blir årets treff. 
 
Merk at påmeldingsfristen for lav avgift er den  
24 juni ! 
 
Nyheter 
Oslo kommune er igjen i gang med omorganiseringer, 
og denne gangen har man valgt å lage en stor-etat. 
Friluftsetaten, Idrettsetaten, Samferdsel- og 
Trafikketaten og Enøketaten er slått sammen til en etat 
som har fått navnet “Bymiljøetaten”. Her vil det jobbe 
rundt 750 mennesker. Driftsavdelingen i Friluftsetaten 
er nedlagt og Oslo står uten egne gartnere; 136 års 
parkdrift er historie !!  
Følg debatten på våre hjemmesider 
www.badparkogidrett.no 


